



CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO



Dirigente responsabile: Dott. Luigi Moreno COSTA tel. 010.548.8556
 Funzionario referente: Dott. Attilio Profumo tel. 010.548.8530

email: luigimoreno.costa@regione.liguria.it
 email: attilio.profumo@regione.liguria.it

Genova, 22/02/2016

OGGETTO: Gara a procedura aperta (sistema dinamico di acquisizione su piattaforma informatica Consip Spa), ai sensi dell'art. 55 D.Lgs. n. 163/2006, per l'affidamento della fornitura di Soluzioni Infusionali – Galenici dell'industria e Sacche per Nutrizione Parenterale (NPT) occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Liguria per un periodo di mesi 24 con opzione di rinnovo per ulteriori mesi 12. Lotti n. 103. Numero gara: 6270684.

CHIARIMENTI

QUESITO N. 1

DOMANDA:

In riferimento alla gara in oggetto Vi chiediamo:

- a) di reinserire tra la documentazione di gara la determina di rettifica in altro formato in quanto non risulta apribile e consultabile;
- b) quale deve essere l'intestazione della fidejussione provvisoria: ARS LIGURIA - Piazza della Vittoria n. 15 - 16121 GENOVA o ARS LIGURIA - Via G. D'Annunzio n. 64 16121 GENOVA dove va effettivamente consegnata.

RISPOSTA:

- a) *Le due determinazioni dirigenziali relative alla prima ed alla seconda rettifica sono adesso consultabili;*
- b) *La cauzione provvisoria deve essere intestata ad Ars Liguria P.zza della Vittoria n 15 - 16121 Genova ed inviata, se si sceglie la modalità cartacea, ad Ars Liguria - Area Centrale Acquisti – Via Gabriele D'Annunzio, 64 C.A.P. 16121 Genova.*

QUESITO N. 2 - 4

DOMANDA:

Nei chiarimenti pubblicati viene indicato che la base d'asta dei lotti 3041 - 3042 - 3043 sarà rivalutata ma dalle nuove pubblicazioni la base d'asta è rimasta uguale confermate?

RISPOSTA:

Con la prima rettifica i prezzi dei suddetti lotti sono stati modificati ma con la seconda rettifica sono stati riportati ai valori stabiliti nell'elenco dei prezzi di riferimento dei farmaci aggiornato al 15 gennaio 2016 pubblicato sul sito dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) previsto dall'art. 9 comma 7 della Legge n. 9 del 23 giugno 2014 e s.m.i.

QUESITO N. 3

DOMANDA:

In riferimento alla gara in oggetto, Vi informiamo che sui CIG la scadenza riportata sulla gara è 8/02 e non 29/02, si genera comunque il modello di pagamento, volete procedere alla variazione o lasciate così?

RISPOSTA:

Il problema dovuto ad ANAC risulta attualmente risolto per cui il bollettino per il pagamento del contributo riporterà la data di scadenza corretta: 29 febbraio 2016.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
(F.to Dott. Luigi Moreno COSTA)